2010年 8月 10日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

オーディオブックオーディオブックオーディオブックオーディオブックをををを全世界全世界全世界全世界へへへへ！！！！ 20 20 20 20年間年間年間年間のののの配信権利配信権利配信権利配信権利をををを獲得獲得獲得獲得！！！！

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、米国の権利元である ThoughtAudio.comより、Audio bookを全

世界に向けて、20年間配信するための権利を獲得いたしましたのでお知らせします。

この度権利を獲得しました Audio booksは、各スマートフォン向けのオリジナルアプリケ

ーション形式で配信いたします。

■ 「「「「ThoughtAudio.comThoughtAudio.comThoughtAudio.comThoughtAudio.com」」」」についてについてについてについて    ■■■■

主にクラシックな書籍タイトルを Audio bookとして作製し提供する権利元です。

取り扱うジャンルは非常に幅広く、孫子の兵法やガンジーの名言集などの歴史的書物、カ

ントやマルクスなどの哲学・思想書から、不思議の国のアリスやシンデレラ、アラジンとい

った名作物語など多岐にわたっています。

また、作製される多くの作品は、とても完成度が高く、数々の国の図書館や大学でも使用

されます。

■ 配信配信配信配信によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果    ■■■■

長年、世界中で愛読されている有名クラシックタイトルを Audio bookとして、世界に向

けて配信することで、気軽に書籍を楽しみたいと考えるユーザーの獲得を見込んでいます。

【【【【ThoughtAudio.com ThoughtAudio.com ThoughtAudio.com ThoughtAudio.com についてについてについてについて】（】（】（】（http://www.thoughtaudio.com/index.htmlhttp://www.thoughtaudio.com/index.htmlhttp://www.thoughtaudio.com/index.htmlhttp://www.thoughtaudio.com/index.html））））※※※※英語英語英語英語サイトサイトサイトサイト

社 名 ThoughtAudio.com

代 表 者 Executive Producer  Michael Scott

所 在 地 PO Box 460, Pleasanton, CA 94566

事 業 内 容 1：Audio bookの作製・販売

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009年 12月期末日現在）、e-booksサイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。

フォーサイドは、スマートフォンを中心に、全世界へ e-booksを提供するグローバルのトップリ

ーダーを目指します。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1住友不動産新宿オークタワー30階

資 本 金 4,141,876（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

ご参考：【モバイルコンテンツ市場について】

一般社団法人モバイルコンテンツフォーラムが発表した『統計 2009 年モバイルコンテンツ関連

の市場規模』（2010年 7月発表）では、市場規模が対前年（2008年）比 114％の 5,525億円であ

ると公表されました。また、コミックを中心に好調が続くと評価された「電子書籍市場」は 2008

年比 127％の 500億円となり、継続的に成長を遂げております。

*本リリースに記載の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com